Featured Artist 2024

Kultur I außer I gewöhnlich



In Hell, I'll Be in Good Company

Multimediale Tanzperformance mit Smart Glasses





Finja Kelpe ist freischaffende Tänzerin, Lehrerin und Choreografin aus Daldorf.

Arianna Di Palma ist zeitgenössische Tänzerin und Choreografin aus Italien.

Featured Artist 2024 Finja Kelpe mit Duopartnerin Arianna Di Palma

"In Hell, I'll Be in Good Company" entführt das Publikum dank der kreativen Zusammenarbeit der Künstlerinnen Arianna Di Palma und Finja Kelpe in eine außergewöhnliche Welt des zeitgenössischen Tanzes. Das Tanzduo erzählt die Geschichte einer Begegnung im Jenseits und kombiniert dabei die Kraft des zeitgenössischen Tanzes mit innovativer Technologie.

Die Tanzperformance folgt einer humorvoll makabren Geschichte und lädt uns ein, über Fragen nachzudenken wie "Worüber sprechen die Toten?", "Wie nehmen sie einander und ihre Umwelt wahr?", "Was machen sie gemeinsam mit ihrer unendlichen Zeit?".

Tanzperformance mit Smart Glasses

Der Einsatz von Smart Glasses ermöglicht es dem Publikum, die Aufführung aus einer ungewohnten Perspektive zu erleben. Durch die Brille wird der Blickwinkel einer der Tänzerinnen eingefangen und auf den Bühnenhintergrund projiziert.

Choreografie und Performance

Finja Kelpe, Arianna Di Palma

08/so

17 UHR

EINTRITT: frei, um Spenden wird gebeten

ORT:

JugendAkademie Segeberg Marienstr. 31 23795 Bad Segeberg 04551 - 95 910 www.vjka.de

Kooperation: Kulturknotenpunkt Mitte Tanz, Multimedial, Performance

In Hell, I'll Be in Good Company

VERANSTALTER*IN: KulturAkademie Segeberg im VJKA

HINWFIS:

Die Altersempfehlung für die Aufführung ist ab 14 Jahren. Das Stück behandelt das Thema Tod. Während der Aufführung wird das Publikum auf eine Leinwand im Studio projiziert. Die digitalen Bilder werden nicht veröffentlicht oder für andere Arbeiten verwendet! Ein Austausch mit den Künstlerinnen ist nach der Performance möglich.



www.se-kultur.de



Das Format SE-JungeKunst mit der Auszeichnung SE-FeaturedArtist versteht sich als Schnittstelle für künstlerische Präsentation, Vernetzung und Stärkung von jungen Talenten. Weitere Informationen unter www.se-kultur.de

+49 4551 9591-70 info@se-kultur.de



VJKA







